

# **GAIA SOLAR HOLDING ApS**

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**14/03/2013**

---

**Alaa Barky**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** GAIA SOLAR HOLDING ApS  
Hammerholmen 9  
2650 Hvidovre

CVR-nr: 28310129  
Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

**Revisor** MAZARS DENMARK STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Østerfælled Torv 10  
2100 København Ø  
CVR-nr: 31061741

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i solcellevirksomheder. Virksomheden ejer således 100 % af aktierne i Gaia Solar A/S.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2012 var et udsædvanligt år for solcelleindustrien i Danmark. Den globale overkapacitet af solcellepaneler kombineret med den økonomiske afmatning i verden har drevet et forsat prisfald på solceller såvel som solcellemoduler. På det nationale marked er konkurrencen skærpet betydeligt, men samtidig har der været en særdeles hastigt stigende efterspørgsel primært fra privatsegmentet – dels pga. den danske nettomålerordning, men også pga. de faldende priser.

Årsregnskabet udviser et resultat på t.kr. 7.188 (2011: t.kr. 974), der anses for tilfredsstillende.

For 2013 forventer selskabet et lavere resultat, men dog tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets udløb erhvervet 7,26 % egne anparter, svarende til nominelt kr. 12.100. Efterfølgende er det på ekstraordinær generalforsamling, afholdt 5. februar 2013, besluttet at nedsætte selskabets anpartskapital med nominelt kr. 12.100 til nominelt kr. 154.567.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet betydelige begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

## Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2013.

# Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder ..		7.209.199	991.776
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>7.209.199</b>	<b>991.776</b>
Andre driftsomkostninger .....	1	-33.080	-32.790
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>7.176.119</b>	<b>958.986</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	6.208	9.031
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-1.432	-210
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>7.180.895</b>	<b>967.807</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>7.180.895</b>	<b>967.807</b>
Skat af årets resultat .....	4	7.541	5.992
<b>Årets resultat</b> .....		<b>7.188.436</b>	<b>973.799</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		7.209.199	750.776
Overført resultat .....		-20.763	223.023
<b>I alt</b> .....		<b>7.188.436</b>	<b>973.799</b>

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		16.709.975	9.500.776
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>5</b>	<b>16.709.975</b>	<b>9.500.776</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>16.709.975</b>	<b>9.500.776</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		161.318	182.663
Tilgodehavende skat .....		2.817.300	98.525
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>2.978.618</b>	<b>181.663</b>
Likvide beholdninger .....		17.519	18.020
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<b>2.996.137</b>	<b>299.683</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....		<b>19.706.112</b>	<b>9.799.984</b>

# Balance 31. december 2012

## Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....		166.667	166.667
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		7.959.975	750.776
Overført resultat .....		8.759.245	8.780.008
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>16.885.887</b>	<b>9.697.451</b>
Skyldig selskabsskat .....		2.810.225	92.533
Anden gæld .....		10.000	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.820.225</b>	<b>102.533</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.820.225</b>	<b>103.008</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>19.706.112</b>	<b>9.799.984</b>

# Noter

## 1. Andre driftsomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.  
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

## 2. Andre finansielle indtægter

	2012 kr.	2011 t.kr.
Renter mellemregning, tilknyttet virksomhed	6.208	9
	<u>6.208</u>	<u>9</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2012 kr.	2011 t.kr.
Gebyr, bank	500	0
Renter, bank	932	0
	<u>1.432</u>	<u>0</u>

## 4. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 t.kr.
Aktuel skat	-7.075	-6
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	-466	0
	<u>-7.541</u>	<u>-6</u>

## 5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	8.750.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.750.000</b>
Nettoopskrivninger primo	750.776
Andel i årets resultat jf. note	7.209.199
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>7.959.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.709.975</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Gaia Solar A/S, København	100%	16.709.975	7.209.199

## 6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	166.667	750.776	8.780.008	0	9.697.451
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	7.209.199	-20.763	0	7.188.436
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>166.667</b>	<b>7.959.975</b>	<b>8.759.245</b>	<b>0</b>	<b>16.885.887</b>

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gaia Solar Holding ApS kautionerer for bankengagement, ligesom der er givet tilbagetrædelseserklæring overfor tilgodehavende i tilknyttet virksomhed.

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 12. apr 2013.